
 

 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 

05.11.2024 м. Горішні Плавні № 324 

 

Про результати фінансово-

господарської діяльності 
Комунального підприємства 

«Редакція міської газети «Громадська 
думка» за 9 місяців 2024 року 

 

На виконання власних повноважень, зазначених у статті 29 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», керуючись рішенням дев’ятої сесії 
Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області сьомого скликання від 
19.04.2016 «Про застосування контрактної форми трудового договору з 
керівником підприємства, що перебуває у комунальній власності 
Горішньоплавнівської міської територіальної громади» (зі змінами), виконавчий 
комітет Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 
області 

ВИРІШИВ: 
1. Звіт директора Комунального підприємства «Редакція міської газети 

«Громадська думка» про результати фінансово-господарської діяльності 
підприємства за 9 місяців 2024 року взяти до відома (додається). 

2. Рекомендувати міському голові продовжити строк дії контракту № 80 

від 21.01.2019 з директором Комунального підприємства «Редакція міської 
газети «Громадська думка» Терен Тетяною Юріївною з 23.01.2025 до 22.01.2026. 

 

 

 

 

Міський голова    (підписано)   Дмитро БИКОВ 

  

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



ЗВІТ 

директора Комунального підприємства 

«Редакція міської газети «Громадська думка» про результати 
фінансово-господарської діяльності підприємства  

за 9 місяців 2024 року 
 

1. Інформація про підприємство 

Комунальне підприємство «Редакція міської газети «Громадська думка» 
(далі – Підприємство) створено на підставі рішення виконавчого комітету 
міської ради від 01.02.1991. 

Підприємство є правонаступником усіх майнових і немайнових прав і 
обов’язків газети Комсомольської міської ради народних депутатів «Громадська 
думка», комунальної установи Редакція міського радіомовлення, згідно з 
рішенням міської ради «Про реорганізацію комунальної установи Редакція 
міського радіомовлення» від 16.11.2006. 

Свою діяльність Підприємство здійснює відповідно до Конституції 
України, Законів України «Про телебачення і радіомовлення», «Про порядок 
висвітлення діяльності органів державної влади та органів місцевого 
самоврядування в Україні», «Про державну підтримку та соціальний захист 
журналістів», «Про місцеве самоврядування в Україні», Цивільного кодексу 
України, Господарського кодексу України, рішень Горішньоплавнівської міської 
ради Кременчуцького району Полтавської області та її виконавчого комітету, 
розпоряджень міського голови та Статуту, затвердженого рішенням 39 сесії 
Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області 
восьмого скликання 19.12.2023. 

Підприємство має самостійний баланс, розрахункові рахунки, печатку зі 
своїм найменуванням та кутовий штамп. 

Метою діяльності Підприємства є: 
- об'єктивне висвітлення політичної ситуації в Україні; 
- повідомлення про діяльність Горішньоплавнівської міської ради 

Кременчуцького району Полтавської області, її виконавчого комітету, 
громадських та інших організацій; 

- донесення до громадян правдивої інформації про політичні, соціальні, 
культурні, спортивні та інші події в місті, трудових колективах тощо, сприяння 
розвитку громадської активності жителів територіальної громади. 

Основним завданням Підприємства є: 
- забезпечення глибокого і всебічного висвітлення громадсько-

політичного, економічного та культурного життя територіальної громади; 
- оперативне інформування про події у територіальній громаді; 
- оприлюднення офіційних повідомлень, роз'яснення рішень органу 

місцевого самоврядування. 
Предметом діяльності Підприємства є: 
- збирання, узагальнення, накопичення, створення, редагування та 

підготовка документованих або публічно оголошуваних відомостей про події, 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



явища, що відбуваються у суспільстві, державі та навколишньому природному 
середовищі з метою їх поширення серед радіослухачів. 

Для досягнення мети Підприємство здійснює такі види діяльності: 
- створення та трансляція інформаційних, культурно-просвітницьких, 

спортивних та розважальних програм, художніх, документальних, науково-

популярних радіопередач; 
- створення аудіотворів, власних та національних радіопродуктів; 
- діяльність у сфері радіомовлення; 
- рекламна діяльність, розробка та виготовлення рекламної продукції, 

проведення рекламних кампаній, виробництво аудіо- та іншої рекламно-

інформаційної продукції з метою одержання прибутку; 
- отримання, збирання, оброблення, підготовка, створення, використання, 

зберігання, розповсюдження інформації; 
- розповсюдження офіційних повідомлень, оголошень, звернень, 

роз’яснень рішень міської ради та виконавчого комітету міської ради, 
висвітлення роботи сесій, засідань, нарад тощо; 

- висвітлення актуальних подій громадсько-політичного, економічного та 
культурного життя в територіальній громаді, Україні та за її межами; 

- трансляція радіопередач, ведення міського радіомовлення; 
- надання у встановленому законодавством порядку ефірного часу для 

ведення передвиборчої агітації; 
- організація та проведення аналітичних та соціологічних досліджень; 
- проведення радіофестивалів, конкурсів; 
- організація прес-конференцій, презентацій, «круглих столів», диспутів, 

обговорень, слухань; 
- організація конференцій, семінарів, громадських заходів тощо. 
Згідно з відповідною ліцензією Підприємство виготовляє та випускає в 

ефір радіопередачі у FM-форматі на частоті 98,4 мГц. А також поширює власні 
інтерв’ю та матеріали новинного характеру на каналі You Tube. 

Роботу Підприємства регулярно моніторить Український державний центр 
радіочастот (щодо дотримання радіочастотного ресурсу) та Національна рада з 
питань телебачення та радіомовлення (щодо дотримання умов ліцензії). За 
результатами перевірок жодних зауважень щодо роботи Підприємства не 
надходило. 
 

2. Загальна діяльність Підприємства 

З 2 грудня 2019 року розпочато мовлення на частоті 98,4 мГц. Обсяг 
власних радіопередач становить 2 години на добу. В інший час ведеться 
ретрансляція передач ПАТ НСТУ з позивним: «Радіо «Промінь». Підприємство 
має свою сторінку на Фейсбуці, канали в соцмережах Телеграм та Інстаграм. 
Створює і поширює сюжети на каналі You Tube. Налагоджена співпраця з 
галузевими фахівцями, комунальними установами і закладами. 
 До передавального обладнання студії під’єднано міську систему 
оповіщення, за допомогою якої в радіоефір надходять сигнали тривоги. 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



 У 2022 році впроваджено вихід на каналі You Tube відеозаписів інтерв’ю в 
радіостудії в рамках авторських рубрик. У 2024 році радіо «Кварцит» 
запроваджено нові рубрики та відеопроєкти. А саме: у співпраці з відділом у 
справах сім’ї та молоді служби у справах дітей, сім’ї та молодіжної політики 
виконкому Горішньоплавнівської міськради і ПРООН реалізовано проєкт «Моя 
історія» про переселенців у Горішніх Плавнях; опубліковано 5 історій про 
внутрішньо переміщених осіб; проведено нетворкінг – захід, на якому було 

презентовано ці відео; за кошти гранту закупили світшоти та футболки із 
логотипами радіо «Кварцит» та бейджі. У співпраці з відділом у справах сім’ї та 
молоді служби у справах дітей, сім’ї та молодіжної політики виконкому 
Горішньоплавнівської міськради реалізується проєкт «Місто молоді»; стали 
співорганізаторами «Медіашколи», яку реалізовували представники 

молодіжного парламенту за підтримки ЮНІСЕФ; у рамках цього проєкту  
проводили екскурсію для молоді. До рубрики «Книжкова полиця» долучився 
міський голова Дмитро Биков. Підтримуючи впровадження Програми 
«Репродуктивне здоров’я жінок Горішньоплавнівської територіальної громади 
на 2024-2026 роки», запровадили рубрику «Про здоров’я з гінекологом». Серед 
нових проєктів також - «За кулісами» (про творчі колективи Палацу культури і 
творчості). Запровадили проєкт «Професії мого міста» (профорієнтаційний). За 
ініціативи члена виконавчого комітету Віталія М’якініна запровадили проєкт, 
який назвали «На старті успіху» (про позитивний вплив спорту на життя 
успішних людей громади). 

Працівники редакції намагаються багато навчатися, використовуючи для 
цього можливості семінарів, конференцій у різних форматах. Так, Юлія Ніка 
пройшла авторський курс журналістки NV Олександри Горчинської «Чутлива 
журналістика», в рамках курсу було проведено опитування серед молоді щодо 
питань статевого виховання, за результатами було створено відеоматеріал із 
психологинею. Стали учасниками Міжнародної конференції з медіаграмотності 
та саморегулювання медіа, організованого Міністерством культури та 
інформаційної політики. Пройшли навчання в «Aбо reels school», в рамках курсу 
було створено 20 коротких відео на тему медіаграмотності, боротьби з фейками, 
кібербезпеки. Юлія Ніка та Анна Галка стали учасниками зустрічі регіональних 
медіа «Як виграти інформаційну війну і не програти державу», організованої 
ANTS. Взяли участь у круглому столі «Рік імплементації Закону України «Про 
медіа»: здобутки і виклики», який організований Національною радою з питань 
телебачення та радіомовлення, USAID, Інтерньюс, Комітетом Верховної Ради 
України з питань гуманітарної та інформаційної політики. 

Протягом 2024 року для Підприємства було закуплено і встановлено нове 
обладнання на загальну суму 36 541 грн, а саме: 

№ з/п Найменування  Кіл-сть Ціна, грн Сума, грн 

1 
Пристрій безперебійного живлення VINGA 
VPC-2000M 

2 5 699 11 398 

2 
Зарядний пристрій APPLE USB-C POWER 

ADAPTER 20W (MHJE3ZM/A) 
1 1 099 1 099 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



 

3. Аналіз фінансово-господарської діяльності Підприємства  

за 9 місяців 2024 року у порівнянні з 9 місяцями 2023 року 

Основним видом діяльності Підприємства у 2024 році є мовлення у  
FM-форматі на частоті 98,4 мГц.  

За 9 місяців 2024 року Підприємство отримало всього доходу від 
діяльності у розмірі 1 691,2 тис. грн, з яких цільове фінансування з бюджету 
Горішньоплавнівської міської територіальної громади складає 99,4%. Цільове 
фінансування з місцевого бюджету за 9 місяців 2024 року склало 1 680,5 тис. грн 
та збільшилось у порівнянні з 9 місяцями 2023 року на 35,8%. Фактичні 
надходження коштів від реклами та передач збільшились у порівнянні  
з 9 місяцями 2023 року на 13,8%. 

Витратна частина за 9 місяців 2024 року склала 1 706,7 тис. грн, що на 
35,5% більше, ніж за аналогічний період минулого року. Відбулося збільшення 
фонду оплати праці на 36,6% у зв’язку з набранням чинності постанови Кабінету 
Міністрів України №484 від 30.04.2024 «Про внесення змін до постанови 
Кабінету Міністрів України від 9 березня 2026 року №268 «Про упорядкування 
структури та умов оплати праці працівників апарату органів виконавчої влади, 
органів прокуратури, судів та інших органів». 
 

Основні показники діяльності 
Підприємства за 9 місяців 2023 та 2024 років 

№ 
з/п 

Показники 

Один. 
виміру 9 місяців 

2023 року 

9 місяців 
2024 року 

Темп 
приросту 
(зниж), % 

1. Дохід Підприємства, у т. ч.: тис. грн 1 247,2 1 691,2 +35,6 

 - дохід від реалізації тис. грн 9,4 10,7 +13,8 

 - кошти місцевого бюджету тис. грн 1 237,8 1 680,5 +35,8 

2. Витрати, у т.ч.: тис. грн 1 259,2 1 706,7 +35,5 

 - матеріальні витрати тис. грн 0 0 - 

 - витрати на оплату праці тис. грн 947,4 1 296,2 +36,8 

 - витрати зі сплати ЄСВ тис. грн 206,8 281,6 +36,2 

 - амортизація тис. грн 16,7 21,2 +26,9 

 - інші витрати тис. грн 64,9 71,2 + 9,7 

 
- витрати на закупівлю 

обладнання 

тис. грн 
23,4 36,5 + 56,0 

3 
Цифровий диктофон  
Olympus WS-853 8GB 

1 4 999 4 999 

4 
Петличні бездротові мікрофони  SYNCO 

G2(A2) Wair-G2-A2 
1 6 399 6 399 

5 
Постійне студійне світло софт бокс 50/70 з 
лампою 

2 1 799 3 598 

6 
Монітор SAMSUNG LS27AG300NIXCI  144 

гц 
1 6 999 6 999 

7 
USB флеш накопичувач Apacer 64GB AH355 

Black USB 3.0 (AP64GAH355B-1) 
1 249 249,00 

8 
Стійка для мікрофону Maximum Acoustics 

HERON.35 
3 600 1 800 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



 - податок на прибуток тис. грн - - - 

3. Чистий прибуток (збиток) тис. грн -12,0 -15,5 - 

4. 
Дебіторська заборгованість 
на кінець звітного періоду 

тис. грн 
0,3 0,3 - 

5. 

Кредиторська 
заборгованість на кінець 
звітного періоду 

тис. грн 

- - - 

6. Середньомісячна зарплата грн 11 753 16 058  +36,8 

7. Кількість штатних одиниць один. 7,8 7,8 - 

8. 
Середня чисельність 
працюючих 

чол. 
9 9 - 

9. Кількість вакантних 
посад на кінець звітного 
періоду 

один. - - - 

 

Кількість штатних одиниць не змінилась у порівнянні з аналогічним 
періодом 2023 року та склала 7,8 штатних одиниць. Заборгованості з виплати 
заробітної плати немає. 

Аналіз виконання фінансового плану за 9 місяців 2024 року свідчить про 
таке: 

- загальна сума доходів запланована на рівні 1 391,00 тис. грн, а фактично 

отримано 1 691,2 тис. грн, що становить 121,6 % від запланованої суми; 
- загальна сума витрат запланована на рівні 1 406,0 тис. грн, а фактично 

понесено 1 706,7 тис. грн, що становить 121,4 % від запланованої суми; 
- у результаті фінансово-господарської діяльності фактично отримано 

збиток у розмірі 15,5 тис. грн. 
Основна причина збиткової діяльності Підприємства – це нарахування 

амортизації по прямолінійному методу протягом строку корисного 
використання, що призводить до збільшенням витрат. 
 

4. Пропозиції Підприємства на 2025 рік  
З надією на стабілізацію економічної ситуації в Україні, Підприємство 

планує збільшити надходження від рекламних послуг, надходження за 
інформаційні послуги, оголошення та вітання. Підприємство впроваджує 
рекламні послуги у соцмережах. У планах – розширення співпраці із 
всеукраїнськими та міжнародними фінансовими донорськими організаціями з 
метою залучення грантових коштів. 

У квітні 2023 року набрав чинності Закон України «Про медіа», згідно з 
яким телерадіокомпанії комунальної форми власності мають бути 
трансформовані у комунальні некомерційні підприємства не пізніше, ніж за  
6 місяців після скасування воєнного стану в Україні. З огляду на те, що до травня 
2026 року Підприємство має продовжити строк дії ліцензії на мовлення, доцільно 
трансформувати Комунальне підприємство «Редакція міської газети 
«Громадська думка» у комунальне некомерційне підприємство у 2025 році. 
 

Директор Комунального підприємства  

«Редакція міської газети 

«Громадська думка»                                                                   Тетяна ТЕРЕН 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті


